
Domácí příprava 30.3. – 3.4. 2020 

3. třída 

Český jazyk: 

Učebnice: str. 90/1 – přepsat slova příbuzná do sešitu s vyjme. slovy; cvičení 3. (modrou tabulku) 

                                  na stránku POZOR; cvičení 2. a 4. na folii; cvičení 5. a 6. přepsat do modrého 

                                  sešitu. 

                  str. 91/1 – ústně; cvičení 2. na folii + odpovědi na otázky napsat do modrého sešitu a  

                                   namalovat k nim obrázek výra. Cvičení 3. ústně; cvičení 4. do modrého sešitu 

                                   (nadiktujte jako cvičný diktát). 

                  str. 95/3 – přepsat do modrého sešitu. Ostatní cvičení na této stránce jsou dobrovolná k  

                                   zopakování vyjme. slov. 

Pracovní sešit: str. 27 celá + str. 28 cvičení 1. a 2.; str. 30 celá 

Písanka: str. 13-14 

Čítanka: str. 118-120, každodenní hlasité čtení 15 min. 

Matematika: 

Učebnice: str. 79 – projděte si a podívejte se na možnost rozkladu čísel při sčítání pro usnadnění 

                               počítání (rozkládáme tak, abychom dopočítali do nejbližší stovky), cvičení 3. si 

                               můžete nadiktovat na papír jako pětiminutovku. 

                  str. 80/6 příklady přepsat a vypočítat na papír, cvičení 7. a 8. na folii 

Pracovní sešit: str. 22 celá  

Geometrie: učebnice str. 123 – rýsování ve čtvercové síti, obvod obdélníku; cvičení 1. a 4. si 

                   pročíst, ostatní cvičení si můžete zkusit narýsovat na papír  

Pracovní sešit: str. 39/1, 2, 3 

Minutovky: str. 11/21 c) d) 

                          11/22 c) d) 

Prvouka: 

Učebnice: str. 40-41 přečíst si a popovídat si o tématech, aby znali jednotlivé složky potravinové 

                 pyramidy, pojmy spjaté s denním režimem (ráno, dopoledne, ...) 

                 str. 42 přeskočte (povolání jsme již dělali), str. 43 – stačí si povědět a uvést příklad 

různých organizací (nejlépe na příkladech, které děti znají či navštěvují, např. sborový zpěv, 

sportovní hry aj.), aby dokázali říct, co je charitativní pomoc. 

Pracovní sešit: str. 34/1,3  

                         str. 35 celá (opakování); str. 37 cvičení 1., 3. a 4. + pracovní listy 


